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situationen, som overhovedet Forøgelse af 
Levnedsmiddelforbruget vilde medføre stør- 
re Sundhed, højere Virkeevne, større Efter- 
spørgsel, større Produktion, større og friere 
Handel og bedre finansielle Forhold. Han 
sluttede med et Resolutionsforslag om en 
Undersøgelse. 

Ud fra lignende Synspunkter som de 
foran anførte støttede den engelske Delege- 
rede Forslaget. England vilde ikke opgive 

' dets Politik fra de sidste Aar til Gunst for 
Planmoossighed i Behandlingen af Markedet; 
men en saadan Politik maatte tilsigte en 
Udvidelse, ikke en Indskrænkning af det. 
Han fremhævede de Foranstaltninger, der i 
en Række Lande var sat i Gang paa Ernæ- 
ringsomraadet. Hans Regering var for at 
støtte Forbruget fremfor Produktionen. 

Dr. Ohristiani sluttede sig til den au- 
stralske og den engelske Delegeredes Syns- 
punkt, at Staten hellere skulde hjælpe til 
en Forøgelse af Forbruget end understøtte 
Produktionen; derved vilde Levnedsmid- 
delforbruget stige. Tanken var sund ud 
fra et socialpolitisk Standpunkt og vilde 
i det lange Løb være til Fordel ikke blot 
for Sundhedstilstanden, men for Produktio- 
nen i Almindelighed. Mælkespørgsmaalet 
var et Eksempel i saa Henseende; Mælk som 
sundhedsskabende Faktor saa vel for Børn 
som for Voksne havde ikke været Genstand 
for den Opmærksomhed, den fortjente. For 
det første maatte Kvaliteten være den bedst 
mulige; i København krævedes det, at frisk 
Mælk til Drikkebrug skulde komme fra 
Kvæg, der var attesteret tuberkelfrit. Der- 
næst skulde der træffes Sikkerhedsforan- 
staltninger med Hensyn til Malkning, Trans- 
port, Konservering o. 1. af Mælk. En- 
delig maatte Befolkningen belæres om 
Mælks nærende Egenskaber, hvortil For- 
bundets Sundhedsorganisation kunde bi- 
drage. Naar Forbrugeren først forstod Vær- 
dien af Mælk som Næringsmiddel, vilde den 
stigende Efterspørgesel efter ren Mælk 
udøve naturlig og gavnlig Indflydelse paa 
Sundhedstilstandens og paa Produktionens 
Udvikling. 

Ud fra lignende Synspunkter støttede 
New Zeelands Delegerede Forslaget. Sam- 
tidig med, at store Dele af Befolkningen 
var underernæret eller forkert ernæret, 
havde man Overflod af Fødevarer. Forbru- 
gerens Krav om billig Føde maatte bringes 
i Overensstemmelse med Producentens Krav 
om en god Pris. 

Ungarns Delegerede, der ligeledes var 
for en Undersøgelse, fremhævede bl. 
a., at den af det forøgede Levnedmiddel- 
forbrug skabte bedre Stilling for Landbruget 
vilde forøge dettes Efterspørgsel efter In- 
dustrivarer og derved øve en gunstig Ind- 
flydelse ogsaa uden for Landbrugets eget 
Omraade. 

I sin Tilslutning til Forslaget pegede 
den argentinske Delegerede navnlig paa Øn- 
skeligheden af, at Toldhindringer og kun- 
stige Beskyttelsesforanstaltninger forsvandt, 
og Budgetterne bragtes til at balancere. 
Man talte saa meget om kollektiv Sikkerhed 
i Politik; kunde man ikke ogsaa finde en 
Formel for kollektiv økonomisk Sikkerhed, 
særlig for Ernæringen? 

Ogsaa den kanadiske Delegerede anbe- 
falede Forslaget ud fra, som han sagde, 
»oplyst Egenkærlighed«. Krisen havde iøv- 
rigt i hans Land skabt større Forstaaelse 
af FJrnooringsspørgsmaalet, end de gode Tider 
havde. 

Den lettiske Delegerede fandt en af 
Vanskelighederne ved at skabe en bedre 
Ernæring deri, at visse Fødemidler, der havde 
mindre Næringsværdi end andre, blev stærkt 
opreklameret; dette maatte der findes Mid- 
ler imod. 

Et  nyt Element bragtes ind i Diskus- 
sionen af den spanske Delegerede, der mente, 
at den vigtigste ernæringsmæssige Foran- 
staltning, der skulde tages, var at forøge 
de nordlige Landes Forbrug af de sydliges 
Landbrugsprodukter. Da to Trediedele af 
Verdens Indbyggere arbejdede i Landbruget, 
var det meget vigtigt, at Landarbejdernes 
Købeevne forøgedes. De senere Aars Land- 
brugsbeskyttelse var helt forfejlet; den 
skabte Forestillinger om et Hjemmemarked, 
medens den faktisk lukkede for den inter- 
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